Nº 181, quarta-feira, 20 de setembro de 2006 913 ISSN 1677-7069
<!ID677415-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 59.887/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Ortopedia e Fisio-
terapia São Paulo Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos de
Pilates. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 75/2006, conforme
Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$
33.317,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2006NE001305, de 8/9/2006. ASSINATURA:
15/9/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Jair Luciano Schmitt,
Sócio-Proprietário.

<!ID677416-0>

Processo TST n.º 28.426/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OB-
JETO: manutenção preventiva e corretiva em veículos oficiais Honda,
com fornecimento de peças. MODALIDADE: Pregão n.º 6/2006,
conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR:
total anual estimado de R$ 4.800,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir
da assinatura, prorrogável até o limite de 60 meses, na forma do
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3390.30 e 3390.39, notas de empenho 2006NE001319 e
2006NE001317, nos valores respectivos de R$ 1.000,00 e R$ 570,00,
ambas de 11/9/2006. ASSINATURA: 15/9/2006. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

<!ID677417-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 154.319/2005-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Radiobrás - Empresa Brasileira
de Comunicação S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 90/2006 - primeiro ao
contrato de distribuição de publicidade legal. VALOR: nos termos do
artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, o valor do contrato fica
acrescido de R$ 11.212,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
33.91.39, nota de empenho 2006NE001283, de 30/8/2006. ASSI-
NATURA: 15/9/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Shir-
lane Míryan Motta Paiva, Chefe da Divisão de Publicidade Legal; e
José Alberto da Fonseca, Diretor Comercial.

<!ID677418-0>

Processo TST n.º 20.461/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Type Máquinas e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 93/2006 - segundo ao contrato para pres-
tação de serviços de processamento de documentos por meio digital.
ALTERAÇÃO: fica incluída, na cláusula quarta do contrato original,
a subcláusula quarta, conforme redação do segundo T.A. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 15/12/2006 até 14/12/2007, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportu-
namente expedidas. ASSINATURA: 15/9/2006. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: André Luiz Rocha, Gerente de Suprimento e
Serviços.

<!ID677412-0> AV I S O

O Tribunal Superior do Trabalho torna pública a alteração da
quantidade prevista e as especificações técnicas da ata de registro de
preços firmada com a Microlog Informática e Tecnologia Ltda. em
30/12/2005, resultado do Pregão Eletrônico 115/2005, para o item a
seguir relacionado. A ata de alteração do registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet no endereço:
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / i n d e x . h t m l .

Nº 181, quarta-feira, 20 de setembro de 200692 3ISSN 1677-7069

Item Especificação Resumida Quant.
Acrescida

Preço Uni-
tário

1 Servidor corporativo modelo “ ra-
ck mounted” tipo 1, marca Dell
Poweredge 2950

12 30.697,00

Brasília, 4 de setembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

<!ID677413-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 138.590/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Microlog Informática e Tec-
nologia Ltda. OBJETO: aquisição de equipamento de informática
(servidor corporativo). MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
115/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 828.819,00; preço por equipamento de R$
30.697,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o final da garantia
do objeto, que é de 36 meses, contados do recebimento definitivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2006NE001183, de 8/8/2006. ASSINATURA: 15/9/2006. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coor-
denação Administrativa. Pela Contratada: Vanessa Lacerda Martins
Brito, Gestora de Relacionamento.

<!ID677414-0>

Processo TST n.º 46.626/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Certisign Certificadora Digital
S/A. OBJETO: prestação de serviços de certificação digital para a
Justiça do Trabalho. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, inciso II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei n.º 8.666/1993.
VALOR: total de R$ 195.200,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2006NE001182, de 8/8/2006. ASSINA-
TURA: 15/9/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Júlio
César Rogério Consentino, Diretor.

	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00001_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00002_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00003_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00004_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00005_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00006_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00007_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00008_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00009_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00010_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00011_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00012_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00013_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00014_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00015_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00016_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00017_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00018_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00019_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00020_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00021_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00022_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00023_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00024_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00025_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00026_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00027_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00028_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00029_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00030_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00031_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00032_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00033_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00034_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00035_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00036_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00037_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00038_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00039_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00040_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00041_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00042_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00043_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00044_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00045_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00046_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00047_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00048_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00049_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00050_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00051_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00052_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00053_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00054_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00055_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00056_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00057_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00058_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00059_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00060_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00061_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00062_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00063_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00064_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00065_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00066_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00067_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00068_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00069_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00070_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00071_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00072_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00073_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00074_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00075_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00076_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00077_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00078_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00079_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00080_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00081_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00082_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00083_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00084_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00085_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00086_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00087_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00088_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00089_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00090_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00091_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00092_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00093_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00094_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00095_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00096_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00097_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00098_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00099_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00100_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00101_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00102_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00103_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00104_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00105_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00106_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00107_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00108_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00109_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00110_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00111_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00112_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00113_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00114_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00115_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00116_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00117_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00118_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00119_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00120_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00121_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00122_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00123_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00124_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00125_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00126_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00127_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00128_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00129_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00130_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00131_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00132_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00133_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00134_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00135_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00136_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00137_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00138_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00139_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00140_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00141_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00142_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00143_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00144_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00145_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00146_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00147_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00148_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00149_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00150_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00151_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00152_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00153_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00154_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00155_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00156_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00157_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00158_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00159_page_1_EN
	2006_09_20_dou3_00xxx_pag_00000a00160_page_1_EN